

P R O T O K Ó Ł N R X L V I / 0 9

Z

SESJI

**Rady Miejskiej
w Stroniu Śląskim**

z dnia 29 grudnia 2009 roku

PROPONOWANY PORZĄDEK SESJI

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
4. Przyjęcie sprawozdania Burmistrza Stronia Śląskiego z działalności w okresie między sesjami.
5. Uchwalenie budżetu Gminy Stronie Śląskie na 2010 rok (druk nr XLVI-1/09)
 - ✓ Komisja Planowania , Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim,
 - ✓ Burmistrz Stronia Śląskiego,
 - ✓ Dyskusja.
6. Zmiany w uchwale nr XIX/130/08 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 28 stycznia 2008 roku w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Stara Morawa (druk nr XLVI-2/09).
7. Zmiany w uchwale nr XIX/131/08 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 28 stycznia 2008 roku w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kletno (druk nr XLVI-3/09).
8. Wyrażenie opinii dotyczącej nabycia przez Gminę Stronie Śląskie od osoby fizycznej nieruchomości nie zabudowanej położonej w obrębie wsi Stary Gierałów (druk nr XLVI-4/09).

9. Podjęcie uchwały o rozwiązaniu Międzygminnego Związku Celowego w Kłodzku (druk nr XLVI-5/09).
10. Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska Gminy Stronie Śląskie na lata 2009-2012 z perspektywą na lata 2013-2016 (druk nr XLVI-6/09).
11. Zlecenie kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim na I półrocze 2010 roku (druk nr XLVI-7/09).
12. Ustalenie stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim (druk nr XLVI-8/09).
13. Zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2009 rok (druk nr XLVI-9/09).
14. Interpelacje radnych.
15. Zapytania i wolne wnioski.
16. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.

II. Druga część sesji (godzina 14:00)

17. Podziękowania i życzenia noworoczne.
18. Zamknięcie sesji.

OTWARCIE SESJI

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, serdecznie przywitał wszystkich zebranych. Stwierdził prawomocność obrad, obecnych było 13 radnych, lista obecności w załączeniu do niniejszego protokołu.

USTALENIE PORZĄDKU OBRAD

Zaproponowany porządek obrad radni przyjęli jednogłośnie 13 głosami.

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

Radna Pani Maria Bulka zgłosiła, że w protokole brakuje zapisu przy głosowaniu uchwały, że jej 1 głos był przeciwny. Jest zapis:

„Za przyjęciem uchwały Nr XLV/277/09 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Stronia Śląskiego, głosowało 13 radnych”,
Winno być:

Za przyjęciem uchwały Nr XLV/277/09 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Stronia Śląskiego, głosowało 13 radnych, 1 głos przeciwny (przy 14 obecnych w chwili głosowania).

PRZYJĘCIE SPRAWOZDANIA BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie:

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 722/09 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości nie zabudowaną, oznaczoną nr geodezyjnym 740/1 (AM-13) o powierzchni 653m², stanowiącą własność Gminy Stronie Śląskie na rzecz Pana _____ w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 723/09 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości nie zabudowaną, oznaczoną nr geodezyjnym 453/11 (AM-8) o powierzchni 124m², położoną w Stroniu Śląskim przy ul. Kościuszki, stanowiącą własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz rozpatrzył wnioski w sprawie wykupu części działki nr 7 położonej w Nowej Morawie w celu poprawy warunków zabudowy działki nr 6/4. Burmistrz nie wyraził zgody na sprzedaż w/w nieruchomości w związku z przygotowaniem nowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Burmistrz zapoznał się z uchwałami Wspólnoty Mieszkaniowej Kościuszki 58 podjętymi na zebraniu w dniu 26 listopada br.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 724/09 w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z obiektów Zakładu Usług Turystycznych „Jaskinia Niedźwiedzia” w Kletnie.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 725/09 w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego dla zadania pn. Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w kwocie 400 000 zł. dla Gminy Stronie Śląskie z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu 2009 roku.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 726/09 w sprawie ogłoszenia przetargu nieograniczonego na: Udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego w kwocie 400 000 zł. dla Gminy Stronie Śląskie z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu 2009 roku.

Burmistrz pozytywnie zaopiniował wniosek UKS MLKS „Śnieżnik” w Stroniu Śląskim w sprawie dofinansowania kosztów bezosobowych programu „Animator sportu dzieci i młodzieży” prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży z funduszu rozwoju kultury fizycznej (edycja marzec – czerwiec 2010 r.) dla starszego instruktora Pana Leszka Kawy.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 727/09 w sprawie ogłoszenia przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż urządzeń kotłowni olejowej, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 728/09 w sprawie powołania komisji przetargowej w sprawie sprzedaży urządzeń kotłowni olejowej, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 729/09 w sprawie przeprowadzenia rocznej inwentaryzacji w Gminie Stronie Śląskie.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie wyrażenia zgody na postawienie tablicy reklamowej o wymiarach 150x70 cm na działce 305 obręb Stronie Śląskie – skrzyżowanie ul. Kościuszki i ul. Hutniczej (koło EKO). Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz wydał Zarządzenie 730/09 w sprawie zatwierdzenia cennika usług Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim.

Burmistrz wydał Zarządzenie 731/09 w sprawie zmian w schemacie organizacyjnym Zakładu Usług Turystycznych „Jaskinia Niedźwiedzia” w Kletnie.

Burmistrz przekazał pracownikom Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim, do realizacji wnioski radnych zgłoszone na sesji.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie przyznania większego lokalu mieszkalnego w budynku nr 5 przy ul. Zielonej w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz ustalił termin w dniu 11 grudnia 2009 roku odsłonięcia promocyjnej tablicy Gminy Stronie Śląskie w Miejskim Ogrodzie Zoologicznym we Wrocławiu dotyczącej sponsoringu niedźwiedzia brunatnego „Mago”.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego Biuro Obsługi Ruchu Turystycznego w Stroniu Śląskim w sprawie remontu ścieżki dydaktyczno-turystycznej „Dookoła Stronia Śląskiego za kwotę 7 000,00 PLN. Burmistrz nie wyraził zgody.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Syndyka Masy Upadłości HSK „Violetta” S. A. w Stroniu Śląskim w sprawie dzierżawy gruntu pod tablicę reklamową HSK „Violetta”. Burmistrz wyraził zgodę na dzierżawę od dnia 1 stycznia 2010 roku, pod warunkiem uregulowania zaległości na dotychczasowych warunkach.

Burmistrz przyjął ofertę w sprawie partnerstwa przy projekcie Turon Pro Ski (cykl zawodów narciarskich dla młodzieży, która swoją edycję na Czarnej Górze będą miały 07 marca 2010 roku.

Burmistrz rozpatrzył ofertę złożoną przez Hotel „Górski Potok” w Stroniu Śląskim w sprawie zezwolenia na wykorzystanie lamp oświetlenia ulicznego przy ul. Kościuszki (wjazd do Stronia Śląskiego) do wywieszenia flag reklamowych oraz kwietników z kwiatami. Burmistrz wyraził zgodę pod warunkiem, iż wnioskodawca utrzyma estetykę.

Burmistrz przyjął końcowe rozliczenie Stowarzyszenia Muzeum Wapiennik w Starej Morawie z wykonania zadania publicznego pn. „Święta Hildegarda i Święty Marcin w Wapienniku” w okresie od 01 września do 10 listopada 2009 roku.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych ABC do sprzedaży w sklepie przy ul. Kościuszki 60 w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych ABC do sprzedaży w sklepie przy ul. Kościuszki 47 w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych ABC do sprzedaży w małej gastronomii w Starym Gierałtowie 49D. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych ABC do sprzedaży w sklepie w Stroniu Śląskim nr 46. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych ABC do sprzedaży w sklepie przy ul. Nadbrzeżnej 1 w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz rozpatrzył wniosek z w sprawie przedłużenia umowy na sprzątanie pomieszczenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Burmistrz wyraził zgodę na przedłużenie umowy od 1 stycznia 2010 roku do 31 grudnia 2010 roku na dotychczasowych warunkach.

Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej ustalili program sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, która odbędzie się w dniu 29 grudnia 2009 roku o godzinie 11:00.

Burmistrz przyjął informację Komendanta Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim, z bieżącej działalności w miesiącu listopadzie 2009 roku: udzielono 15 pouczeń, nałożono 5 mandatów karnych na sumę 400,00 PLN, wykonali łącznie 48 patroli z czego 18 pieszo i 30 samochodem.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 732/09 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli kontraktowanych ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 733/09 w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z obiektów Zakładu Usług Turystycznych „Jaskinia Niedźwiedzia” w Kletnie.

Burmistrz odstąpił od złożenia wniosku do komornika, celem przeprowadzenia eksmisji z lokalu mieszkalnego nr 28/ w Strachocinie Pana W drodze porozumienia z Panem

Burmistrz wyraził zgodę na przyznanie mniejszego lokalu mieszkalnego nr 26, przy ul. Kościuszki w Stroniu Śląskim i zakup pieca do tego lokalu.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie przedłużenia umowy najmu lokalu nr w budynku nr 5 przy ul Zielonej w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na przedłużenie umowy najmu do 30 czerwca 2010 roku.

Burmistrz wyraził zgodę na podpisanie uchwały Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Kościuszki 58 w sprawie wykonania przez Gminę Stronie Śląskie inwentaryzacji budynku oraz wykonanie projektu zagospodarowania strychu.

Burmistrz przyjął ofertę Firmy mVaria i wyraził zgodę na podpisanie umowy w sprawie umieszczania informacji na stronach serwisu internetowego www.ofertyinestycyjne.pl na okres 12 miesięcy - kwota 1 095,00 PLN brutto.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 734/09 w sprawie przeznaczenia do użyczenia na okres trzech lat nieruchomości zabudowanych, stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 735/09 w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do użyczenia na okres do trzech lat.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 736/09 w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży, położonej przy ul. Hutniczej.

Burmistrz wyraził zgodę na podpisanie uchwały nr 4/2009 Wspólnoty Mieszkaniowej Bolesławów 20 w sprawie wyrażenia zgody na zajęcie wspólnych części przez lokatorów.

Burmistrz rozpatrzył wniosek o umorzenie spłaty kar umownych wraz z należnymi odsetkami, wynikających z realizacji umowy dotyczącej wykonania dokumentacji projektowej budynku przy ul. Zielonej. Burmistrz wyraził zgodę na dokonanie kompensaty faktury nr 23/12/2009 na kwotę 20 000,00 PLN. Burmistrz nie wyraził zgody na umorzenie kwoty przekraczającej 20 000,00 PLN.

Burmistrz zawarł porozumienie z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim w sprawie zimowego utrzymania dróg na terenie obrębu wsi Strachocin w sezonie zimowym 2009 – 2010 w wysokości 80,00 PLN netto za godzinę.

Burmistrz zawarł porozumienie z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim w sprawie utrzymania studzienek gminnej kanalizacji deszczowej wraz z przykanalikami na terenie Stronia Śląskiego, wartość prac nie może przekroczyć miesięcznie kwoty 4 000,00 PLN.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie przedłużenia umowy na utrzymanie w czystości dwóch wiat przystankowych na terenie wsi Bielice w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2010 roku Burmistrz wyraził zgodę na przedłużenie umowy za 260,00 PLN miesięcznie.

Burmistrz rozpatrzył wniosek SP ZOZ Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Stroniu Śląskim w sprawie częściowego poniesienia kosztów w kwocie 1 926,00 PLN za wycinkę i cięcia pielęgnacyjne drzew rosnących na granicy z działkami gminnymi. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie zjazdu z ul. Kościelnej na teren działki nr 68/2 w Strachocinie. Burmistrz wydał pozytywną decyzję w tej sprawie.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 737/09 w sprawie umorzenia wierzytelności Gminy Stronie Śląskie na wniosek Pani Małgorzaty Ozgi w związku z trudną sytuacją materialną.

Burmistrz przygotował projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim.

Burmistrz rozpatrzył ofertę Karkonoskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w sprawie zakupu monet okolicznościowych z wizerunkiem sylwetki Królowny Marianny Orańskiej o nominale 20 talarów. Burmistrz wyraził zgodę na zakup 100 sztuk wyżej wymienionych monet.

Burmistrz rozpatrzył ofertę Dolnośląskiej Agencji Promocji i Obsługi Samorządów oraz Wrocławską Fabrykę Prasową opracowując „Informator

Samorządów Dolnego Śląska 2010” koszt jednostkowej prezentacji wynosi 980,00 PLN netto. Burmistrz wyraził zgodę na przekazanie kwoty w wysokości 600,00 PLN netto za wyżej wymienione opracowanie, oczekując 5 egzemplarzy bezpłatnie.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Koła Gospodyń Wiejskich Sołectwa Stronie Śląskie w sprawie dofinansowania wyjazdu na prezentację „Tradycyjne stoły Wigilijne”, które odbędą się we Wrocławiu dnia 19 grudnia 2009 roku. Burmistrz wyraził zgodę na przekazanie kwoty w wysokości 150,00 PLN.

Burmistrz przyjął rozliczenie Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg Wałbrzych Koło Miejsko-Gminne w Stroniu Śląskim z wykonania zadania publicznego „Popularyzacja Sportu Wędkarskiego” w okresie od 1 lutego do 30 listopada 2009 roku.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie sfinansowania wszczepu Disulfiramu dla Pana . Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie przedłużenia umowy na prowadzenie warsztatów komputerowych w pracowni komputerowej w Bolesławowie w 2010 roku z wyłączeniem miesięcy wakacyjnych (lipiec i sierpień). Burmistrz wyraził zgodę w wysokości 400,00 PLN miesięcznie.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie przedłużenia umowy na prowadzenie świetlicy środowiskowej w Bolesławowie w roku 2010 z wyłączeniem miesięcy wakacyjnych (lipiec i sierpień). Burmistrz wyraził zgodę w wysokości 400,00 PLN miesięcznie.

Burmistrz rozpatrzył ofertę pracy w sprawie pracy w Punkcie Konsultacyjnym oraz prowadzenia zajęć o charakterze terapeutycznym dla osób uzależnionych i ich rodzin w Stroniu Śląskim na 2010 rok. Burmistrz przyjął wyżej wymienioną ofertę przy ilości 36 godzin w wysokości 1 800,00 PLN miesięcznie.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie przyznania dodatkowej godziny indywidualnego nauczania dla . Burmistrz nie wyraził zgody.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Gimnazjum im. Marianny Orańskiej w Stroniu Śląskim w sprawie przyznania godzin rewalidacyjnych dla ucznia klasy I . Burmistrz przyznał 2 godziny tygodniowo.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 738/09 w sprawie przeprowadzenia okresowej inwentaryzacji sprzętu i bazy magazynowej obrony cywilnej Miasta i Gminy Stronie Śląskie według stanu na dzień 31 grudnia 2009 roku.

Burmistrz Stronia Śląskiego wydał zarządzenie nr 739/09 w sprawie zmiany regulaminu gospodarowania środkami Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim oraz przyjęcia tekstu jednolitego.

Burmistrz wydał zarządzenie nr 740/09 w sprawie nieodpłatnego przekazania Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim składników majątku gminnego.

Burmistrz wydał zarządzenie nr 741/09 w sprawie nieodpłatnego przekazania Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim składników majątku gminnego.

Burmistrz rozpatrzył ofertę (ProjektB) w sprawie wykonania dokumentacji – projekt wiaty drewnianej w Nowym Gierałowie za kwotę

wynagrodzenia 3050,00 PLN brutto. Dokumentacja będzie zawierała projekt zagospodarowania działki, projekt budowlany oraz kosztorys inwestorski. Burmistrz zaproponował przyjęcie oferty za kwotę wynagrodzenia w wysokości 2500,00 PLN.

Burmistrz rozpatrzył wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A+B) do spożycia w miejscu sprzedaży w małej gastronomii Kletno 6F. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.

Burmistrz rozpatrzył wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A+B+C) do spożycia poza miejscem sprzedaży w sklepie przy ul. Kościuszki 17 w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.

Burmistrz rozpatrzył wniosek firmy PKN ORLEN SA. o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A+B+C) do spożycia poza miejscem sprzedaży na stacji paliw przy ul. Mickiewicza 8 w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.

Burmistrz rozpatrzył wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A) do spożycia poza miejscem sprzedaży w sklepie przy ul. Mickiewicza 7 w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.

Burmistrz rozpatrzył wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A+B+C) do spożycia w miejscu sprzedaży w obiekcie przy ul. Kościuszki 33 w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.

Burmistrz rozpatrzył wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A+B+C) do spożycia w miejscu sprzedaży w restauracji przy ul. Turystycznej 2 w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.

Burmistrz rozpatrzył wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A) do spożycia poza miejscem sprzedaży w sklepie ogólnospożywczym przy ul. Nadbrzeżnej 9 w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.

Burmistrz rozpatrzył wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A) do spożycia poza miejscem sprzedaży w sklepie stacji paliw przy ul. Polnej 12A w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.

Burmistrz rozpatrzył wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A+B+C) do spożycia w miejscu sprzedaży w obiekcie przy ul. Leśnej 5 w obrębie Stronia Wsi. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.

Burmistrz rozpatrzył wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A) do sprzedaży w lokalu przy ul. Nadbrzeżnej 38 w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.

Burmistrz zapoznał się z pismem Automobilklub Ziemi Kłodzkiej w sprawie organizacji Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski „Sienna 2010”, które zaplanowane zostały w dniach 20-22 sierpnia 2010 roku na okazjonalnej trasie we fragmencie drogi wojewódzkiej 392 od Siennej do Przełęczu Puchaczówka.

Burmistrz zapoznał się z wnioskami członków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Stroniu Śląskim (Ireny Mazurek, Beaty Berger, Elżbiety Kordas i Jana Hoszko) w sprawie przedłużenia umów zlecenie na następny rok za kwotę wynagrodzenia miesięcznego w wysokości 250,00 PLN brutto. Burmistrz wyraził zgodę na zlecenie pracy dla w/w osób na 2010 rok ustalając wstępnie stawkę wynagrodzenia za jedno posiedzenie GKRPA w wysokości 110,00 PLN brutto.

Burmistrz Stronia Śląskiego zapoznał się z wnioskiem biegłego sądowego z zakresu psychologii klinicznej dzieci i dorosłych oraz uzależnienia od alkoholu w sprawie przedłużenia umowy na wykonywanie badań w przedmiocie uzależnienia od alkoholu na 2010 rok. Burmistrz wyraził zgodę na przedłużenie umowy na dotychczasowych warunkach.

Burmistrz rozpatrzył wniosek dyrektora ZUT „Jaskinia Niedźwiedzia” w Kletnie w sprawie wyrażenia zgody na zbycie uszkodzonego agregatu prądotwórczego będącego na wyposażeniu zakładu. Burmistrz wyraził zgodę na zbycie w/w środka trwałego.

UCHWALENIE BUDŻETU GMINY STRONIE ŚLĄSKIE NA 2010 ROK

Pan Burmistrz zaznaczył, że projekt był przekazany Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim i Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu w ustawowym terminie. Zapoznał zebranych z pozytywną opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu wyrażoną Uchwałą Nr III-183/2009 z dnia 2 grudnia 2009 roku oraz z pozytywną opinią w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu oraz prawidłowości prognozy kwoty długu gminy Stronie Śląskie. Przedstawił autopoprawki do projektu budżetu, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt budżetu wraz z autopoprawką zaopiniowała pozytywnie, biorąc pod uwagę obietnicę Burmistrza, że zostaną zwiększone środki w ramach konkursu dla organizacji pozarządowych oraz sprawa szczepień.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt budżetu wraz z autopoprawką zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt budżetu wraz z autopoprawką zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt budżetu wraz z autopoprawką zaopiniowała pozytywnie, życząc Panu Burmistrzowi optymalnego wykonania.

Za przyjęciem uchwały Nr XLVI/279/09 w sprawie budżetu Gminy Stronie Śląskie na 2010 rok, głosowało 11 radnych, przeciwnych głosów nie było, 2 głosy wstrzymujące się (przy 13 obecnych w chwili głosowania).

**ZMIANY W UCHWALE W SPRAWIE PRZYSTĄPIENIA DO OPRACOWANIA
MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
WSI STARA MORAWA**

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały druk nr XLVI-2/09, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkańcowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr XLVI/280/09 w sprawie zmiany uchwały nr XIX/130/08 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 28 stycznia 2008 roku w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Stara Morawa, głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

**ZMIANY W UCHWALE W SPRAWIE PRZYSTĄPIENIA DO OPRACOWANIA
MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
WSI KLETNO**

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały druk nr XLVI-3/09, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkańcowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr XLVI/281/09 w sprawie zmiany uchwały nr XIX/131/08 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 28 stycznia 2008 roku w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kletno, głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

**WYRAŻENIE OPINII DOTYCZĄCEJ NABYCIA PRZEZ GMINĘ
STRONIE ŚLĄSKIE OD OSOBY FIZYCZNEJ NIERUCHOMOŚCI NIE
ZABUDOWANEJ POŁOŻONEJ W OBRĘBIE WSI STARY GIERAŁTÓW**

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały druk nr XLVI-4/09, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkańcowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr XLVI/282/09 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nabycia przez Gminę Stronie Śląskie od osoby fizycznej nieruchomości nie zabudowanej, położonej w obrębie wsi Stary Gierałtów, głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

PODJĘCIE UCHWAŁY O ROZWIĄZANIU MIĘDZYGMINNEGO ZWIĄZKU CELOWEGO W KŁODZKU

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały druk nr XLVI-5/09, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Wprowadził autopoprawkę w podstawie prawnej, po zapisie „Zgromadzenia Międzygminnego Związku Celowego w Kłodzku” należy dopisać: „w sprawie wniosku o rozwiązanie Międzygminnego Związku Celowego w Kłodzku”. Odczytał uchwały Międzygminnego Związku Celowego w Kłodzku w sprawie wniosku o rozwiązanie Międzygminnego Związku Celowego w Kłodzku i w sprawie przeprowadzenia likwidacji Międzygminnego Związku Celowego w Kłodzku.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpowodziowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr XLVI/283/09 w sprawie rozwiązania Międzygminnego Związku Celowego w Kłodzku, głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

AKTUALIZACJA PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA GMINY STRONIE ŚLĄSKIE NA LATA 2009-2012 Z PERSPEKTYWĄ NA LATA 2013 - 2016

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały druk nr XLVI-6/09, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpowodziowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr XLVI/284/09 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Ochrony Środowiska, głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

ZLECENIE KONTROLI KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM NA I PÓŁROCZE 2010 ROKU

Pan Jerzy Węgrzyn Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim przedstawił projekt uchwały druk nr 7/09, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr XLVI/285/09 w sprawie zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

USTALENIE STAWKI JEDNOSTKOWEJ DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ DLA CENTRUM SPORTU I REKREACJI W STRONIU ŚLĄSKIM

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały druk nr XLVI-4/09, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr XLVI/286/09 w sprawie ustalenia wysokości stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

Przyszedł Radny Pan Filip Bułaciński, na sali obrad było obecnych 14 radnych.

ZMIANY W BUDŻECIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE NA 2009 ROK

Pani Grażyna Konopka Skarbnik Gminy Stronie Śląskie przedstawiła projekt uchwały druk nr XLVI-9/09, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr XLVI/287/09 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2009 rok. głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

INTERPELACJE RADNYCH

Radni nie zgłosili interpelacji.

ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI

Radna Pani Wiesława Czerwińska zaapelowała do radnych o przekazanie przedmiotów na licytację Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i o udział w licytacji. Zapytała dlaczego na kalendarzach na 2010 rok widnieją takie same zdjęcia jak w roku ubiegłym? Uważa, że powinno się przeprowadzić konkurs i wybrać najładniejsze zdjęcia z naszej gminy.

Radny Pan Zbigniew Frodyma zaznaczył, że Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej rozpoczął prace na rzekach, czy wiadomo w jakim stopniu jest zaawansowanie prac i czy konsultowano zakres ich wykonania?

Radny Pan Stanisław Dobrowolski zgłosił wyrwę na ulicy Dolnej. Uważa, że pomimo negatywnych opinii należy wykonać szczepienia i wykorzystać na ten cel środki unijne. Zaznaczył, że na naszym terenie przebywa specjalista, który mógłby nam wyjaśnić wiele wątpliwości i pomóc podjąć dobrą decyzję.

Radna Zofia Sadowska zapytała, czy na terenie naszej gminy Straż Miejska przeprowadza kontrole na działkach, gdzie mogą przebywać pewne osoby aby je chronić przed zamarznięciem.

Radny Dariusz Gulij zapytał czy będzie remontowana droga w Kamienicy do byłej strażnicy, koło posesji znajduje się załamany most.

Radny Pan Filip Bułaciński zaznaczył, że uszkodzone oświetlenie świąteczne w tym roku nie oddaje klimatu świątecznego w Stroniu Śląskim.

Radny Pan Jan Florowski podziękował za to, że zostały wycięte topole przy ul. Zielonej, znajduje się tam jeszcze suchy pień do wycięcia, podpowiadał pilarzom, że należy go wyciąć, ale tego nie zrobili. Zaznaczył, że RZGW nic nie robi na rzekach, należałoby ich pośpieszyć aby zaczęli porządkować rzeki.

Radna Pani Maria Bulka zapytała co się dzieje z zakupionym przez gminę oświetleniem kościoła? Było takie piękne a od paru lat się nie świeci, zapytała gdzie teraz się znajduje?

Pan Burmistrz udzielił wyjaśnień:

- Przyłączył się do apelu radnej w sprawie udziału w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy.
- W sprawie umieszczenia tych samych zdjęć na kalendarzu Gminy Stronie Śląskie uważamy, że zdjęcia są bardzo ładne dlatego były powtórzone.
- Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej rozpoczął prace, w piśmie do nas wymienili jakie prace będą wykonane, jest to i tak zbyt mało prac.
- Wyrwa w nawierzchni ulicy Dolnej będzie łatana.
- W sprawie szczepionki jeśli skorzystalibyśmy z dotacji to i tak należałoby wydać 700.000,00 PLN. Zdania w tym temacie są podzielone, należałoby przeprowadzić sondaż wśród rodziców, czy w ogóle są zainteresowani tymi szczepieniami nie możemy nikogo uszczęśliwiać na siłę.

- Straż Miejska sprawdza miejsca, w których mogliby znajdować się bezdomni aby uchronić ich od mrozu.
- Droga w Kamienicy nie jest drogą gminną, jest to droga leśna. Natomiast Sołectwo Kamienica jako jedyne sołectwo nie złożyło wniosku w sprawie rozdysponowania funduszu sołectkiego. Most w Kamienicy - inwestycja ta będzie realizowana.
- Brak wystarczającej ilości świątecznego oświetlenia ulicznego był zauważalny, jednak większą część środków przeznaczyliśmy na pobór energii elektrycznej.

Radny Pan Jerzy Węgrzyn zapytał, z czego wynika zmniejszenie kwot na utrzymanie dróg i na świadczenia społeczne?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że wcześniej nie było śnieżnej zimy i nie pojawiły się wydatków związanych z odśnieżaniem. Natomiast kwota na świadczenia socjalne była wypłacona zgodnie z zapotrzebowaniem, okazało się, że była niższa od zaplanowanej.

Pan Przewodniczący dodał, że zmieniły się również kryteria przyznawania świadczeń socjalnych.

Pani Małgorzata Lech Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim wyjaśniła, że pozostały pieniądze gminy, w pierwszej kolejności wydają środki otrzymane z Ministerstwa. Zapewniła, że wszyscy potrzebujący otrzymali należne świadczenia.

Pan Janusz Kruszewski Komendant Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim wyjaśnił, że ściśle współpracują z pracownikami OPS i monitorują nie tylko zimą sprawę bezdomnych, jest ich troje na naszym terenie, ale przebywają w godnych warunkach.

SPRAWY BIEŻĄCE RADY MIEJSKIEJ

Termin planowanej sesji Rady Miejskiej ustalono na dzień 25 stycznia 2010 roku, wiodącym tematem będzie bezpieczeństwo na terenie Gminy Stronie Śląskie.

PODZIĘKOWANIA I ŻYCZENIA NOWOROCZNE

Pan Burmistrz z Panem Przewodniczącym Rady złożyli podziękowania i drobne upominki za wielkie zaangażowanie i trud w wykonywanej pracy dla: Pana Leszka Kawy trenera MKL „Śnieżnik”, Pani Wiesławy Czerwińskiej Prezesa OSP Stary Gierałtów, Pana Dariusza Gulija Prezesa OSP Bolesławów, Pana Wiesława Wosia Prezesa OSP Stronie Śląskie oraz Pana Władysława Wilczka Komendanta Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Stroniu Śląskim. Następnie przy symbolicznej lampce szampana wszyscy uczestnicy sesji składali sobie życzenia noworoczne.

Protokół sporządziła
Janina Suchodolska

Pieczęć podłużna o treści:
Przewodniczący Rady
Ryszard Suliński
podpis nieczytelny